
Página. 1

SAC-00006-2021
San José, 6 de Enero del 2021

Señores
Luis Fernando Campos/INS, Cecilia Soto/INS

Referencia: ACUERDO 9630-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de
auditoría de carácter especial sobre las compras del Instituto Nacional de Seguros e
INS- Red de Servicios de Salud S.A. ante la emergencia sanitaria por el COVID-19

Estimados Máster Administración Negocios y Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9630, artículo IV del 21 de diciembre del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio DFOE-EC-1431 (20023) del 16 de diciembre del 2020,

que contiene el informe de la Contraloría General de la República Nº

DFOE-EC-IF-00026-2020, relativo al informe de auditoría de carácter especial sobre

las compras del Instituto Nacional de Seguros e INS- Red de Servicios de Salud S.A.

ante la emergencia sanitaria por el COVID-19.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:



Página. 2

Que son de recibo las disposiciones planteadas por la Contraloría General de la

República en el informe DFOE-EC-IF-00026-2020, sobre las compras del Instituto

Nacional de Seguros e INS- Red de Servicios de Salud S.A. ante la emergencia

sanitaria por el COVID-19.

ACUERDA:

Dar por conocido y recibido el informe de auditoría de carácter especial ,Nº1.

DFOE-EC-IF-00026-2020, sobre las compras del Instituto Nacional de Seguros e

INS- Red de Servicios de Salud S.A. ante la emergencia sanitaria por el COVID-19,

emitido por la Contraloría General de la República en su oficio DFOE-EC-1431

(20023) del 16 de diciembre del 2020

Trasladar dicho informe a la Administración para el debido cumplimiento de las2.

disposiciones en él contenidas, dentro de los plazos establecidos por el Órgano

Contralor.

Designar como responsable del expediente de cumplimiento de estas disposiciones3.

a la Licda. Carmen Lidia González Ramírez, jefe del Departamento de Proveeduría

y como contacto oficial para facilitar la comunicación entre la persona a la que se

dirigen las disposiciones y la Contraloría General de la República, al Lic. Francisco

Cordero Fallas, jefe de la Subdirección de Servicios Generales. Los datos

específicos para el contacto de cada una de estas personas serán proporcionados

directamente por la Administración.

Comisionar a la Secretaría de Actas Corporativa para que comunique el presente4.

acuerdo al Ente Contralor dentro del plazo establecido .

Acuerdo firme



Página. 3

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 06/01/2021 12:52:14

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS, Gustavo
Retana Auditor General INS/INS, Carmen Lidia González/INS, Francisco Cordero/INS,
Tatiana Quesada/INS


